2022年 5月 9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ さ く ま

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  横 田  優

（東証スタンダード・コード 7678）

問 合 せ 先 取締役管理部長  西尾  すみ子

電 話 番 号 052‐800‐7781（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえて、2022 年 2 月 9 日に公表した 2022 年 3 月期（2021 年 4 月 1 日

～2022 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想につきまして、下記の通り修正しましたので、お知らせいたし

ます。

記

業績予想の修正について

（１）2022年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり当

期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,375 △274 351 20 3.76

今回発表予想（Ｂ） 5,248 △344 446 56 10.59

増減額（Ｂ－Ａ） △126 △70 94 36

増減率（％） △2.3 － 27.0 181.7

（参考）前期実績

  （2021年３月期）
6,384 △695 △413 △1,578 △295.69

（２）修正の理由

2022 年 3 月期通期連結業績予想につきましては、売上高については当期より採用している収益認

識基準について再検討した結果、売上高と仕入高を相殺すべき事案が発生したため、前回予想を下

回りました。また、期末において新たに資産除去債務の見積りを入手した結果単価変更があり、その変

更に伴う会計処理等により販売費及び一般管理費が増加したため、営業損失が前回予想を上回りまし

た。しかし、まん延防止重点措置が当初の想定より長引いたことによる助成金収入の増加等が経常利

益に寄与したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益が、前回予想に対して大きく上回る見通し

となりました。

配当予想については、引き続き未定としております。

※ 上記の通期連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上